
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

SECTION  IV 
 

TABLEAUX  CUMULATIFS  ET  GRAPHIQUES 
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DIPLÔMES   DE   1er   CYCLE   CONFÉRÉS

BACCALAURÉATS Total Total TOTAL  DE

Spécialisés Majeures Trois des Doctorats des Majeures Mineures TOUS  LES

Mineures Certificats Baccalauréats professionnels grades Diplômes Certificats DIPLÔMES

H F T H F T H F T H F T H F T H F T H F T H F T H F T

1998 1641 2088 3729 101 205 306 255 585 840 1997 2878 4875 139 210 349 2136 3088 5224 121 234 355 1415 3014 4429 3672 6336 10008

1999 1814 2391 4205 75 149 224 211 628 839 2100 3168 5268 122 219 341 2222 3387 5609 116 181 297 1329 2799 4128 3667 6367 10034

2000 1708 2287 3995 76 135 211 193 487 680 1977 2909 4886 129 228 357 2106 3137 5243 100 172 272 1285 2456 3741 3491 5765 9256

2001 1796 2607 4403 83 118 201 168 472 640 2047 3197 5244 130 208 338 2177 3405 5582 105 154 259 1313 2566 3879 3595 6125 9720

2002 1800 2914 4714 81 124 205 192 475 667 2073 3513 5586 91 240 331 2164 3753 5917 96 194 290 1565 2964 4529 3825 6911 10736

2003 1910 3074 4984 76 125 201 227 450 677 2213 3649 5862 61 93 154 2274 3741 6015 137 166 303 1696 3145 4841 4107 7052 11159

2004 2044 3270 5314 67 106 173 230 454 684 2341 3830 6171 121 236 357 2462 4066 6528 113 179 292 1949 3581 5530 4524 7826 12350

2005 2064 3324 5388 107 143 250 275 560 835 2446 4027 6473 104 279 383 2550 4306 6856 146 211 357 1921 3516 5437 4617 8033 12650

2006 2086 3322 5408 85 136 221 275 530 805 2446 3988 6434 109 278 387 2555 4266 6821 120 176 296 1868 3504 5372 4543 7946 12489

2007 2222 3333 5555 106 139 245 268 550 818 2596 4022 6618 122 293 415 2718 4315 7033 127 168 295 1786 3481 5267 4631 7964 12595

2008 2242 3180 5422 86 148 234 227 533 760 2555 3861 6416 121 305 426 2676 4166 6842 113 173 286 1704 3327 5031 4493 7666 12159
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Baccalauréats avec majeure et mineure
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Baccalauréats avec trois certificats
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Total des baccalauréats
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Doctorats professionnels
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Total des grades de 1er cycle
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Majeures - Diplômes
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Mineures  - Certificats
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Total de tous les diplômes de 1er cycle
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FACULTÉ  DES  ÉTUDES  SUPÉRIEURES
DIPLÔMES  ET  GRADES  CONFÉRÉS

2e cycle 3e cycle TOTAL  DE

ANNÉE Études
TOUS  LES

du 1er janv. Certificats Maîtrises Total Doctorats
post-doctorales GRADES

au 31 déc. Diplômes Ph.D. SUPÉRIEURS

H F T H F T H F T H F T H F T H F T

1998 267 317 584 669 832 1501 936 1149 2085 227 115 342 2 2 4 1165 1266 2431

1999 306 311 617 696 887 1583 1002 1198 2200 199 135 334 - - - 1201 1333 2534

2000 275 449 724 809 934 1743 1084 1383 2467 189 133 322 - - - 1273 1516 2789

2001 289 352 641 662 878 1540 951 1230 2181 159 124 283 2 1 3 1112 1355 2467

2002 356 506 862 902 1024 1926 1258 1530 2788 152 130 282 - 1 1 1410 1661 3071

2003 332 515 847 998 1078 2076 1330 1593 2923 156 116 272 - - - 1486 1709 3195

2004 368 562 930 1089 1144 2233 1457 1706 3163 181 140 321 3 3 6 1638 1846 3484

2005 390 587 977 1158 1224 2382 1548 1811 3359 189 164 353 4 5 9 1737 1975 3712

2006 433 591 1024 1078 1175 2253 1511 1766 3277 198 133 331 1 5 6 1709 1899 3608

2007 450 758 1208 1047 1297 2344 1497 2055 3552 196 166 362 3 3 6 1693 2221 3914

2008 506 719 1225 1034 1261 2295 1540 1980 3520 233 188 421 - 4 4 1773 2172 3945
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Certificats et Diplômes de 2e cycle
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Maîtrises
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Total des diplômes de 2e cycle
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Doctorats (Ph.D.)
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Total de tous les grades supérieurs
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ANNÉE
Du 1er janv. 1er cycle Grand  total
au 31 déc.

H F T H F T H F T

1998 3672 6336 10008 1165 1266 2431 4837 7602 12439

1999 3667 6367 10034 1201 1333 2534 4868 7700 12568

2000 3520 5975 9495 1273 1516 2789 4793 7491 12284

2001 3595 6125 9720 1112 1355 2467 4707 7480 12187

2002 3825 6911 10736 1410 1661 3071 5235 8572 13807

2003 4107 7052 11159 1486 1709 3195 5593 8761 14354

2004 4524 7826 12350 1638 1846 3484 6162 9672 15834

2005 4617 8033 12650 1737 1975 3712 6354 10008 16362

2006 4543 7946 12489 1709 1899 3608 6252 9845 16097

2007 4631 7964 12595 1693 2221 3914 6324 10185 16509

2008 4493 7666 12159 1773 2168 3941 6266 9834 16100

TOUS  LES  DIPLÔMES,  TOUS  LES  CYCLES

2e et 3e cycles 
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Total de tous les diplômes, tous les cycles
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Totalité des diplômes décernés

39%  hommes
626661% femmes

9834


